
Sesję otworzył 

Edward Nowak. 

Protokół Nr V/2015 
z V sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego 

odbytej w dniu 15 maja 2015 roku 
w Starostwie Powiatowym w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1 
rozpoczętej o godz. 10.00, a zakończonej o godz. 13.30 

obrady prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego 

Sesję protokołowała Sylwia Kuźnar. 

W sesji uczestniczyło 19 Radnych wg załączonej listy obecności, w tym: 
11 Zarząd Powiatu Krośnieńskiego: Pan Jan Juszczak - Starosta Krośnieński, Pan Adolf Kasprzyk -

Wicestarosta, Pan Aleksander Mercik - Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu, 
Pani Iwona Stefanik oraz Pan Stanisław Józefczyk - Nieetatowi Członkowie Zarządu Powiatu 
Krośnieńskiego, 

21 Skarbnik Powiatu - Pani Krystyna Kasza, 
31 Sekretarz Powiatu - Pani Zdzisława Żywiec, 

41 Pani Janina Jaroń - założycielka Fundacji Podkarpackie Hospicjum dla Dzieci w Rzeszowie oraz 
dr Pani Małgorzata Kliszcz - Kierownik Hospicjum Domowego, 

51 Pan Andrzej Bytnar - Burmistrz Gminy Dukla, 
61 Pani Ewa Przystasz - Radna Gminy Dukla, 
71 Pani Agnieszka Zygarowicz - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie, 
8/ Pan Andrzej Jurczak - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Pogotowia Ratunkowego 

w Krośnie, 

91 Pan Marek Pepera - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg Powiatowych w Krośnie, 
1 O/ Naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego w Krośnie, 
11/ media. 

W dalszej części Przewodniczący Rady Powiatu powitał zaproszonych gości, Radnych oraz 
na podstawie listy obecności - /zal. Nr 1/ - stwierdził prawomocność obrad. 

Następnie zapytał o uwagi do protokołu z IV sesji . 

W związku z tym, że nie wniesiono uwag do protokołu, poddał go pod głosowanie. 

Radni jednomyślnie przyjęli protokół z IV sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do przedstawienia porządku obrad V sesji Rady Powiatu 
Krośnieńskiego, a następnie zaproponował zmianę kolejności realizowanych punktów tj . w punkcie 
6 zostałby zrealizowany punkt dot. informacji o przebiegu zimowego utrzymania dróg powiatowych, 
z kolei w punkcie 8 - założenia współpracy Powiatu Krośnieńskiego z samorządami gminnymi 
w zakresie realizacji zadań powiatowych - kadencja 2014 -2018. 

Następnie poddał pod głosowanie zaproponowaną zmianę porządku obrad. 

Radni jednomyślnie przyjęli porządek V sesji z uwzględnieniem powyższej zmiany. 

W punkcie 5 porządku obrad - informacja nt. działalności Fundacji Podkarpackie Hospicjum dla 
Dzieci. 
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że pismem z dnia 13 marca 2015 roku Fundacja 
Podkarpackie Hospicjum dla Dzieci w Rzeszowie zwróciła się z prośbą o umożliwienie udziału 

w jednej z sesji Rady Powiatu Krośnieńskiego jej przedstawicieli, celem promocji idei opieki 
hospicyjnej. W związku z chwilową nieobecnością przedstawicieli hospicjum zaproponował realizację 
kolejnych punktów porządku sesji . 
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Przystępując do realizując punkt 6 porządku obrad - informację o przebiegu zimowego utrzymania 
dróg powiatowych - przedstawił Pan Marek Pepera - Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg 
w Krośnie /zał. Nr 2/. 

Punkt 7 porządku obrad - założenia współpracy Powiatu Krośnieńskiego z samorządami gminnymi 
w zakresie realizacji zadań powiatowych - w kadencji 2014 - 2018 - przedstawił Pan Jan Juszczak -
Starosta Krośnieński. 
Dodał, że ma nadzieję, iż ustalenie założeń przyczyni się do lepszej współpracy samorządu 
powiatowego z samorządami gminnymi. Temat był przedmiotem posiedzenia Zarządu Powiatu, 
Konwentu Wójtów i Burmistrzów Powiatu Krośnieńskiego , komisji Rady Powiatu Krośnieńskiego . 
W przedmiotowym temacie odbył się także objazd dróg, mający na celu ocenę obecnego stanu dróg 
powiatowych. 

Następnie przedstawił obszary, w których Powiat będzie starać się aplikował o pozyskanie środków 
zewnętrznych: 

a/ NPPDL tzw. „schetynówka", 
bi program usuwania skutków klęsk żywiołowych tzw. „powodziówka", 
cl programy międzynarodowe, 

dl środki z budżetu Państwa na odbudowę infrastruktury mostowej , 
e/ budżet Powiatu. 

ad. a) wyjaśnił, że powiat posiada możliwość złożenia 2 - eh wniosków /pożądane są duże zadania np. 
dotyczące 2 - 3 gmin/. Zadanie finansowane jest w 50 % z programu, natomiast drugie 50 % 
rozłożyłoby się pomiędzy powiatem a gminą/gminami w następujących proporcjach: Powiat - 25 % 
oraz 25 % samorząd gminny /jedna gmina lub kilka gmin/. W sytuacji gdy samorząd gminny przejąłby 
zadanie - wartości te rozłożyłyby się w następujący sposób: finansowanie zadania przez Powiatu - 30 
%, gmina/gminy 20 %, 

ad. b) powiat posiada możliwość zgłoszenia 3 - eh zadań, dofinansowanie z programu wynosi 80 %, 
powiat finansuje zadanie w wysokości 20 %. W przypadku partycypacji samorządu gminnego 
w danej inwestycji, wartość ta rozłożyłaby się w następujących proporcjach: 
1 O % powiat i 1 O % gmina. Proponuje się, aby zadania, które nie zostały zrealizowane w danym roku, 
przeszły na następny rok - jako priorytetowe, 

ad. c) w tym przypadku Powiat zgłosił dwa zadania inwestycyjne tj. w Świerzowej Polskiej oraz 
zadanie w ciągu drogi Sulistrowa - Draganowa /jest to zadanie realizowane wspólnie z powiatem 
jasielskim/. Dofinansowane zadań z programu międzynarodowego wynosi 85 %, natomiast Powiatu 
finansuje zadanie w wysokości 15 %, 

ad. d) Starosta zwrócił uwagę, że w ramach przedmiotowego programu Powiat planował realizację 
3 - eh zadań dot. infrastruktury mostowe, niestety nie będzie to możliwe ze względu na problemy 
techniczno - organizacyjno - formalne, inwestycje zostaną przełożone do realizacji w roku następnym, 

ad. e) poinformował, że Powiat stara się realizować inwestycje przy współpracy z samorządami 
gminnymi, nie określa się tutaj procentowego udziału samorządu gminnego, gdyż zależy to m.in. 
od ich zakresu, rozmowy w sprawie partycypacji w kosztach realizacji danej inwestycji będą 
prowadzone indywidualnie z gminami. 

Starosta podkreślił, iż infrastruktura drogowo - mostowo - chodnikowa jest ważna ale równie ważny 
jest obszar kultury, sportu oraz zdrowia. Powiat od kilku lat realizuje program zdrowotny. Radni przed 
sesją otrzymali materiał dot. współpracy Starostwa Powiatowego w Krośnie z samorządami gminnymi 
z terenu powiatu krośnieńskiego w latach 2015 - 2018. W przedmiotowym dokumencie zostały 
zapisane zadania z zakresu kultury i sztuki, kultury fizycznej oraz zdrowia do realizacji na 2015 rok. 
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Dodał, że Powiat dąży do tego, aby niektóre imprezy, spotkania czy uroczystości były ruchomymi oraz 
odbywały się przy wsparciu samorządów gminnych. Dodał, że „Powiat chce stworzyć dobry klimat do 
współpracy z samorządami". 

Kolejnym ważnym obszarem jest System Informacji Przestrzennej , program realizowany przez 
Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Krośnie - wartość 
projektu wynosi pon. 2 mln zł, wdrażany był przez 2 lata. System jest pomocny zarówno samorządom 
gminnym, 
jak i mieszkańcom Powiatu, zawiera informacje dot. ewidencji gruntów, budynków, uzbrojenia terenu, 
dane architektoniczne itp. 
W chwili obecnej Powiat podpisał 6 umów z samorządami gminnymi dot. powyższej działalności , 
3 - kolejne projekty umów są przygotowane. 
Kwestie te zostały przedyskutowane na Konwencie Wójtów i Burmistrzów, gdzie uzyskały akceptację. 
Dodał, że Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego również podjął kwestię współpracy 
z samorządami gminnymi uwzględniając w planie pracy Rady Powiatu Krośnieńskiego na 2015 rok 
temat dot. wsparcia funkcjonowania i rozwoju małych i średnich przedsiębiorstw przez jednostki 
samorządy terytorialnego. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu wyrażając swoje zadowolenie, że to co nie udało 
się osiągnąć w II, III i IV kadencji, udało się teraz. Kwestie zw. z zasadami współpracy powiatu 
krośnieńskiego z samorządami gminnymi zostały omówione na Konwencie Wójtów i Burmistrzów, 
Zarządzie Powiatu, jak i komisjach Rady Powiatu. Poinformował także o odbytym spotkaniu wraz ze 
Starostą Krośnieńskim z Przewodniczącymi Rad Gmin z terenu powiatu krośnieńskiego, gdzie również 
został podjęty temat współpracy, zaproponowano wspólne działania. 
Następnie poinformował o uroczystości z okazji 25 - lecia odrodzenia samorządu terytorialnego 
w Polsce. 

Kolejny punkt 8 porządku obrad - informację o stanie dróg powiatowych w 2015 roku - planowane 
i realizowane inwestycje drogowe oraz zakres planowanych remontów i modernizacji dróg 
powiatowych - przedstawił Pan Aleksander Mercik - Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu 
Krośnieńskiego /zał. Nr 3/. 
Poinformował, że konsekwencją odbytego objazdu dróg powiatowych było opracowanie 
harmonogramu działania w kwestii remontów dróg powiatowych. Następnie przedstawił informację 
dot. zrealizowanych inwestycji drogowych w latach 2011 - 2014 oraz poinformował, że wybudowano 
łącznie 9532 mb chodników, wykonano łącznie 78 km nawierzchni, wartość wykonanych zadania to 
kwota 44 869 901,55 zł , otrzymane dofinansowanie łącznie wyniosło 25 892 532,20 zł /zał. Nr 4/. 
Dodał, iż w jego ocenie stan dróg powiatowych jest w miarę dobry. Oczekiwań jest dużo, wiele pism 
w przedmiotowym temacie wpływa zarówno do Zarządu Powiatu, jak i do Powiatowego Zarządu Dróg 
w Krośnie. 
Wyjaśnił, że Powiat planuje przeznaczyć oszczędności poprzetargowe na dokończenie niektórych 
zadań inwestycyjnych. 

Następnie przedstawił ciągi dróg, w których będą realizowane zadania inwestycyjnej: 
1/ Gmina Dukla- przebudowa drogi powiatowej Iwla-Teodorówka /ul. Mickiewicza/, 
21 Gmina Rymanów: Milcza - Rymanów /ul. Mitkowskiego - nakładka/ oraz Rudawka Rymanowska -

Wisłoczek, 

3/ Gmina Korczyna: Korczyna - Kombornia - Budy Komborskie, 
41 Gmina Wojaszówka: Kobyle - Bratkówka- Odrzykoń, 
51 Gmina Miejsce Piastowe: Krosno - Targowiska - Wróblik Szlachecki wraz z budową chodnika 

w miejscowości Widacz oraz na odcinku stacja kolejowa - Targowiska, 
61 Gmina Chorkówka: Chlebna - Kopytowa - Faliszówka wraz z budową chodnika w miejscowości 

Kopytowa, przy czym Dyrektor poinformował, że jeśli chodzi o chodnik w Kopytowej, jest to 
zadanie trudne technicznie do zrealizowania i zostało podzielone na 2 etaty. 
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Wyjaśnił, że prowadzone są na bieżąco remonty tzw. „masą", od poniedziałku będą realizowane prace 
zw. z koszeniem poboczy przy drogach powiatowych. 

Uzupełniając wypowiedź Starosty, dodał, że samorządy powiatowe po raz pierwszy otrzymały 
możliwość aplikowania o środki zewnętrzne do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

Ponadto składając wniosek do tzw. „schetynówki" Powiat będzie starał się zachęcić do współdziałania 
również samorządy gminne. 

Inna kwestia to przekazanie samorządom gminnym zadań, tak aby mogły we własnym zakresie 
zgłaszać konkretne inwestycje do programów, w tej sytuacji formalności zw. z przekazaniem powinny 
zostać dopełniane do września br. W chwili obecnej dwie gminy są zainteresowane przejęciem zadania 
tj. Gmina Krościenko Wyżne /chodzi o ul. Marynkowską/ oraz Gmina Iwonicz- Zdrój. 
Jeśli chodzi o Gminę Chorkówka - do uzgodnienia pozostaje zadanie zaplanowane do realizacji 
w 2016 roku /chodzi o drogę łącząca 3 gminy: Miejsce Piastowe, Iwonicz - Zdrój oraz Duklę/. 

Następnie przedstawił inne zadania planowane do realizacji przez Powiat: 
- przebudowa muru w Korczynie przy drodze powiatowej , 
- do końca miesiąca lipca powinny zostać zakończone pracy przy opracowaniu dokumentacji 

technicznych na przebudowę 3 mostów w ciągu drogi powiatowej Sulistrowa- Draganowa - Głojsce. 

Most w Zawadce Rymanowskiej planowany jest do przebudowy nową technologią. 

Pan Stanisław Kenar- Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku 
Publicznego poinformował, iż w objeździe dróg powiatowych uczestniczyli również członkowie 
Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

W związku z przybyciem na sesję Pani Janiny Jaroń - założycielki Fundacji oraz dr Pani Małgorzaty 
Kliszcz - powrócono do realizacji punktu 5 porządku obrad. 
Jako pierwsza głos zabrała Pani Janina Jaroń przedstawiając informację nt. działalności Fundacji 
Podkarpackie Hospicjum dla Dzieci w Rzeszowie /zał. Nr 5/. Poinformowała, że Fundacja powstała 
w 2006 roku, długo było to jedyne hospicjum na Podkarpaciu, później zostało utworzone hospicjum 
w Brzozowie. Hospicjum działa w promieniu 1 OO km. Wyjaśniła, że do stacjonarnego hospicjum 
otacza opieką nie tylko dzieci z województwa podkarpackiego ale również z poza województwa, do 
hospicjum trafiają podopieczni skierowani zarówno z domu, jak i przez sąd. Dodała, że w najbliższym 
czasie planuje się realizację nowych zadań m.in. rozbudowę hospicjum oraz pozyskiwanie środków 
finansowych z funduszy europejskich oraz norweskich. Ponadto fundacja prowadzi szkolenia, udziela 
wsparcia po stracie, świadczy usługi socjalne, medyczne, prowadzi kursy kwalifikacyjne z opieki 
paliatywnej , jak również dot. wypalenia zawodowego. Kontrakt z NFZ w 40 % pokrywa potrzeby 
hospicjum. 

Starosta zapytał o zasięg działania hospicjum do 1 OO km. 
Pani Janina Jarosz poinformowała, że chodzi o to, że hospicjum może objąć opieką dziecko do 100 km 
od hospicjum. W momencie kiedy powstało hospicjum w Brzozowie - rejon został podzielony. Jeśli 
zaistnieje taka potrzeba pracownicy również dojeżdżają do chorych zamieszkałych pow. 1 OO km, 
dotyczy to także wypożyczalni sprzętu medycznego. 
Zwróciła się z prośbą do wszystkich zgromadzonych o promowanie działań Podkarpackiego 
Hospicjum. Stwierdziła, że w chwili obecnej podejście ludzi uległa zmianie, jeśli chodzi o osoby chore. 

Pan Daniel Piwowar zapytał o oczekiwania Fundacji w stosunku do Rady Powiatu Krośnieńskiego? 
Pani Janina Jarosz zwróciła uwagę, że głównym powodem udziału w sesji była promocja działań, jak 
również prośba o przekazanie 1 % podatku na fundację. „Dzisiaj jesteśmy po to, aby nawiązać kontakt 
z Państwem, z pomocą społeczną" . 
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Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w planie pracy Rady Powiatu Krośnieńskiego na 
2015 rok została zapisana konferencja nt. transplantacji narządów, jak również powiat krośnieński 
prowadzi działania w zakresie promocji zdrowia. 

Pani Małgorzata Kliszcz przekazała Radnym informację dot. działalności domowego hospicjum oraz 
wyjaśniła, iż opieka ta realizowana jest bezpłatnie. 

Punkt 9 porządku obrad - ocenę zasobów pomocy społecznej - przedstawiła Pani Agnieszka 
Zygarowicz - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie /zał. Nr 6/. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej oceny zasobów pomocy społecznej. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż przedstawiony materiał był również przedmiotem 
obrad Zarządu Powiatu, opracowanie go jest obowiązkiem ustawowym, jednakże należałoby podjąć 
działania mające na celu wprowadzenie stosowanych zmian w ustawie i zasygnalizowanie, że Rada 
Powiatu nie widzi potrzeby opracowywania tak obszernego dokumentu. 

Punkt 10 porządku obrad - informację z pracy w I kwartale 2015 roku przedstawił Przewodniczący 
Rady Powiatu Krośnieńskiego . 

Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowej informacji. 

Przystępując do kolejnego 11 punktu porządku obrad - informację z działalności Zarządu oraz 
realizacji uchwał Rady Powiatu i uchwał Zarządu Powiatu - przedstawił Starosta Krośnieński 
/zał. Nr 7/. 
Poinformował, iż przyjęto, że posiedzenia Zarządu Powiatu Krośnieńskiego będą odbywały się 
każdego tygodnia w środy o godzinie 13°0

• 

Punkt 12 porządku obrad - interpelacje i zapytania Radnych Powiatu Krośnieńskiego - w punkcie tym 
głos zabrali: 
1/ Radny Marian Pelczar, który poinformował, że w miejscowości Korczyna widzi potrzebę renowacji 

rowów, przycięcia zakrzaczeń, jak również zamontowanie lustra drogowego w miejscowości Sporne, 
21 Radny Andrzej Krężałek podjął temat drogi relacji Kobylany - Łęki Dukielskie - Wietrzno, gdzie 

zostało zniszczone pobocze w związku z prowadzoną inwestycją światłowodową. Radny wyraził 
nadzieję, że po zakończeniu prac pobocze zostanie doprowadzone do stanu pierwotnego. Następnie 
zwrócił uwagę na powstałe garby w ciągu drogi Zręcin - Zboiska, kwestia ta była przez niego 
zgłoszona już wcześniej, zadanie miało zostać wykonane przy realizacji remontów 
cząstkowych. 

O godzinie 12°0 ogłoszona została przerwa. 
Obrady zostały wznowione o godzinie 1220

. 

Realizując punkt 13 a) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Technikum 
Uzupełniającego dla Dorosłych w Iwoniczu - Zdroju wchodzącego w skład Zespołu Szkół 

Gastronomiczno - Hotelarskich w Iwoniczu Zdroju - projekt uchwały omówił Wicestarosta 
Krośnieński. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni głosowali za podjęciem uchwały Nr V/45/2015 w sprawie likwidacji Technikum 
Uzupełniającego dla Dorosłych w Iwoniczu - Zdroju wchodzącego w skład Zespołu Szkół 

Gastronomiczno - Hotelarskich w Iwoniczu Zdroju /ogółem głosowało: 18 Radnych, za - 18 
głosów, przeciw - O głosów, wstrzymujących się- O głosów/, /zał. Nr 8/. 
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W punkcie 13 b) porządku obrad- podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Technikum Uzupełniającego 
dla Dorosłych w Jedliczu wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Armii Krajowej w Jedliczu -
projekt uchwały przedstawił Wicestarosta Krośnieński . 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni głosowali za podjęciem uchwały Nr V/46/2015 w sprawie likwidacji Technikum 
Uzupełniającego dla Dorosłych w Jedliczu wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Armii 
Krajowej w Jedliczu /ogółem głosowało: 18 Radnych, za - 18 głosów, przeciw - O głosów, 
wstrzymujących się - O głosów/, /zał. Nr 9/. 

W kolejnym punkcie 13 c) porządku obrad - podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Krośnieńskiego. 
W punkcie tym głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu wyjaśniając, że w związku z rezygnacją 
z członkostwa w Komisji Rewizyjnej Radnego Andrzeja Krężałka, wystąpiła potrzeba uzupełnienia 
składu osobowego komisji. W związku z powyższym skład komisji proponuje się uzupełnić o osobę 
Radnego Zenona Fedaka. 

Radni głosowali za podjęciem uchwały Nr V/47/2015 zmieniającej uchwałę 

w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Krośnieńskiego 

/ogółem głosowało: 18 Radnych, za - 18 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymujących się 

- O głosów/, /zał. Nr 10/. 

Realizując kolejny 13 d) punkt porządku obrad - podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji Rady Powiatu Krośnieńskiego. 
W punkcie tym głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu wyjaśniając, że w związku z wejściem 
w skład Komisji Rewizyjnej Pana Zenona Fedaka, Radny złożył rezygnację z członkostwa w Komisji 
Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji i Gospodarki Wodnej. W związku z powyższym skład komisji 
proponuje się uzupełnić o osobę Radnego Stanisława Józefczyka. 

Radni głosowali za podjęciem uchwały Nr V/48/2015 zmieniającej uchwałę 

w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji Rady Powiatu Krośnieńskiego /ogółem 

głosowało: 18 Radnych, za - 18 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymujących się - O głosów/, 
/zał. Nr 11/. 

Następny punkt 13 e) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu 
zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Krośnieńskiego - projekt 
uchwały przedstawił Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu Krośnieńskiego . 

Wyjaśnił, że kwestia planu transportowego była przedmiotem obrad Zarządu Powiatu, Konwentu 
Wójtów i Burmistrzów powiatu krośnieńskiego , komisji Rady Powiatu Krośnieńskiego , jak również 
podlegała uzgodnieniom z sąsiednimi powiatami. Powiat został zobowiązany do przedłożenia 

przedmiotowego planu zgodnie z ustawą o transporcie zbiorowym w terminie do końca czerwca br. 
Prace nad planem transportowym trwały od 2013 roku. Plan transportowy opracowany przez Powiat 
Krośnieński posiada 25 linii autobusowych, wychodzi dalej niż plany innych samorządów, które 
ograniczyły linie do połączeń tylko do siedzib władz gminnych. 
Dopłaty do linii zostaną przyznane operatorowi, którego Powiat będzie wybierał w terminie 
późniejszym. Dotychczasowy organizacja transportu publicznego przestanie obowiązywać z końcem 
2015 roku. 

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego oraz 
Budżetu i Finansów przedstawili pozytywne opinie do projektu uchwały. 
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Radni głosowali za podjęciem uchwały Nr V/49/2015 w sprawie uchwalenia planu 
zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu 
Krośnieńskiego/ogółem głosowało: 18 Radnych, za - 18 głosów, przeciw - O głosów, 
wstrzymujących się - O głosów/, /zał. Nr 12/. 

Punkt 13 f) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia środków w 2016 roku na 
realizację zadania dotyczącego modernizacji ewidencji gruntów i budynków obrębu ewidencyjnego 
Potok i Ustrobna - projekt uchwały przedstawił Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomościami . 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Geodezji 
Budżetu i Finansów przedstawili pozytywne opinie komisji. 

Gospodarki Nieruchomościami oraz 

Radni głosowali za podjęciem uchwały Nr V/50/2015 w sprawie zabezpieczenia środków w 2016 
roku na realizację zadania dotyczącego modernizacji ewidencji gruntów i budynków obrębu 
ewidencyjnego Potok i Ustrobna /ogółem głosowało: 18 Radnych, za - 18 głosów, przeciw 
- O głosów, wstrzymujących się - O głosów I, /zal. Nr 13/. 

Kolejny punkt 13 g) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Gminie Wojaszówka 
prowadzenia zadania publicznego polegającego na opracowaniu dokumentacji technicznej - projekt 
uchwały przedstawił Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu Krośnieńskiego. 

Przewodniczący Komisji Transportu, Budownictwa, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni glosowali za podjęciem uchwały Nr V/51/2015 w sprawie powierzenia Gminie Wojaszówka 
prowadzenia zadania publicznego polegającego na opracowaniu dokumentacji technicznej 
/ogółem glosowało: 19 Radnych, za - 19 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymujących się 
- O głosów I, /zal. Nr 14/. 

Realizując punkt 13 h) porządku obrad - podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2015 rok - projekt uchwały przedstawił Starosta Krośnieński . 
Poinformował, że dochody Powiatu zwiększone zostają o kwotę ogółem 339.429,00 z następujących 
źródeł: 

• 

• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 

zwrotu niewykorzystanych dotacji w 2014 roku przez gminy na zimowe utrzymanie dróg -
19.700,00 zł, 
opłat za zarząd i użytkowanie wieczyste nieruchomości Powiatu oraz zwrot kosztów 
zarządzania nieruchomościami przez najemców - 30.000,00 zł, 
zwrot podatku V AT - 6.600,00 zł, 
opłaty za zajęcie pasa drogowego (PZD) - 88.500,00 zł, 

opłaty parkingowe (Barwinek) - 100.000,00 zł , 
darowizny na rzecz domów dziecka - 3.850,00 zł, 
środki na obsługę zadań PFRON tj. 2,5 % od zrealizowanych zadań - 44.600,00 zł, 
zwrotu niewykonanych środków z wydatków niewygasających (niezrealizowane zostały wydatki 
na opracowanie dokumentacji budowa boiska przy ZS w Jedliczu) - 29.508,00 zł, 
sprzedaży zbędnych składników majątkowych i złomu - 16.671 ,00 zł. 

W planie wydatków planuje się następujące zmiany: 
zmniejszeniu ulegają wydatki majątkowe na zadania inwestycyjne o kwotę ogółem - 3.975.169,00 zł 
w związku z uzyskaniem niższych od planowanych kwot po przetargu na zadania: 
• przebudowa drogi powiatowej Jedlicze - Dobieszyn - Krosno wraz z budową chodnika 

w m. Dobieszyn, 
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• przebudowa drogi powiatowej Krosno - Rogi - Iwonicz wraz z budową chodnika w miejscowości 

Wrocanka oraz odstąpieniem od realizacji w 2015 r. zadania dot. przebudowy 3 mostów w ciągu 

drogi powiatowej Sulistrowa - Draganowa - Głojsce. 

Ponadto zwrócił uwagę, że odstępuje się od realizacji w 2015 roku zadania dot. budowy 

wielofunkcyjnego boiska sportowego przy ZS w Jedliczu (300.000,00 zł) . 

Uzyskane oszczędności po przetargowe, odstąpienie od realizacji zadania oraz wprowadzenie nowych 

źródeł dochodów pozwolą na wprowadzenie nowych zadań inwestycyjnych w dziale - transport 

i łączność na kwotę 3.050.000,00 zł z tego: 

- przebudowa drogi powiatowej lwia - Teodorówka (ul. Mickiewicza), 

- przebudowa drogi powiatowej Kobyle - Bratkówka - Odrzykoń, 

- przebudowa drogi powiatowej Milczą - Rymanów, 

- przebudowa drogi powiatowej Rudawka Rymanowska - Wisłoczek, 

- przebudowa drogi powiatowej Korczyna - Kombornia - Budy Komborskie, 

- przebudowa drogi powiatowej Krosno - Targowiska - Wróblik Szlachecki wraz z budowa chodnika 

wm. Widacz, 
- przebudowa drogi powiatowej Stacja kolejowa - Targowiska, 

- przebudowa drogi powiatowej Chlebna - Kopytowa - Faliszówka wraz z budowa chodnika 

w m. Kopytowa. 

Zwiększeniu ulegają wydatki dla PZD na zakupy inwestycyjne sprzętu o kwotę 200.000,00 zł oraz na 

wydatki bieżąco kwotę 487.800,00 zł. 

Zwiększone zostały także wydatki bieżące majątkowe na zarządzanie obiektami w Barwinku -

o kwotę 100.000,00 zł. 

Ustalone zostały dotacje dla: 
- Gminy Wojaszówka - 1.000,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji technicznej na 

przebudowę drogi powiatowej nr 1962 R Krosno - Głębokie - Czamorzeki - Jasienica Rosielna, 

- Powiatu Jasielskiego -1.169 ,OO zł na dofinansowanie realizacji projektu pn. „Dla spójności 

i dostępności - analiza możliwości rozwojowych obszaru krośnieńsko - jasielskiego", 

- SPPR w Krośnie - 150.000 zł na dofinansowanie zakupu ambulansu sanitarnego. 

Zwiększone zostały wydatki dla: 
- PUP, PCPR i Starostwa Powiatowego w Krośnie na obsługę zadań PFRON o kwotę ogółem 

44.600,00 zł, 

- LO Jedlicze na modernizację ciągów komunikacyjnych w parku - 80.000,00 zł, 

- Domu Wczasów Dziecięcych w Rymanowie - 60.000,00 na zakupy wyposażenia oraz remont placu 

i drogi dojazdowej , 
- Zespołu Szkól w Jedliczu na remont warsztatów szkolnych - 15.271 ,00 zł. 

Zaplanowane zostały wydatki na opracowanie planów urządzania lasów na terenie gmin: Chorkówka 

Jedlicz, Wojaszówka, Iwonicz - Zdrój, Krościenko Wyżne, Miejsce Piastowe - w kwocie 90.000,00 zł. 

Otrzymane przez placówki opiekuńczo - wychowawcze darowizny przeznaczone zostały na 

zwiększenie wydatków zgodnie z celem określonym przez darczyńcę. 

W planie dochodów na wydzielonym rachunku i wydatków z nich finansowanych zmiany dotyczą 

zwiększenia dochodów i wydatków w LO w Jedliczu i z tytułu odszkodowania w kwocie 5.429,00 zł. 

Wprowadzone zmiany w planie dochodów i wydatków nie spowodowały zmiany wyniku finansowego. 
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Deficyt, przychody i rozchody pozostały na takim samym poziomie. 

Plan dochodów po zmianach wynosi 
Plan wydatków 
Deficyt 
Przychody 
Rozchody 

71.459.189,00 zł 
71.748.689,00 zł 

- 289.500,00 zł 
3.589.500,00 zł 
3.300.000,00 zł 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił pozytywną opinię komisji. 

Radni głosowali za podjęciem uchwały Nr V/52/2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2015 rok /ogółem głosowało: 19 Radnych, za - 19 głosów, przeciw - O głosów, wstrzymujących się 
- O głosów/, /zal. Nr 15/. 

Następnie głos zabrał Pan Andrzej Jurczak - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Pogotowia 
Ratunkowego w Krośnie dziękując za zabezpieczenie środków finansowych w budżecie powiatu 
krośnieńskiego na zakup ambulansu. Dodał, że oprócz środków własnych na ten cel pogotowie 
otrzymało pomoc z Powiatu, jak również z Miasta Krosna. W dniu wczorajszym tj. w czwartek 
14 maja 2015 roku został podłączony rejon Dębicy do dyspozytorni medycznej w Krośnie. Dodał, że 

w chwili obecnej opiekuje się 20 zespołami medycznymi oraz 540 tys. mieszkańcami - jest to 
największy rejon na Podkarpaciu. 
Ponadto nadmienił, że Wojewoda Podkarpacki zabezpieczyła środki finansowe w budżecie 

Województwa na zakup tabletów, a następnie środki te zostały przesunięte na zakup sprzętu dla 
wszystkich podstacji. 
Poinformował także o dobiegającym końca kontrakcie z NFZ. Do nowego konkursu SPPR w Krośnie 
będzie mogło odpowiednia przygotować się, właśnie dzięki otrzymanemu wsparciu przez samorządy. 

W punkcie 14 porządku obrad - przyjęcie Apelu Rady Powiatu Krośnieńskiego do Zarządu 

Województwa Podkarpackiego dotyczącego poparcia przedsięwzięć wnioskowanych przez 
Wojewódzki Szpital Podkarpacki im. Jana Pawła II w Krośnie do ujęcia w zadaniach indykatywnych 
RPO 2014-2020- projekt Apelu przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego. 

Następnie zapytał o uwagi do Apelu. 

Radni nie wnieśli uwag do Apelu i przyjęli go przez aklamację /zał. Nr 16/. 

Następny punkt 15 porządku obrad - odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych Powiatu 
Krośnieńskiego - w punkcie tym głos zabrał Kierownik PZD w Krośnie p. Marek Pepera udzielając 
odpowiedzi kolejno na pytania: 
1/ Mariana Pelczara - Kierownik poinformował, że priorytetem są remonty cząstkowe, koszenia 

poboczy jak i wycinki zakrzaczeń wykonuje własnymi siłami oraz prace są prowadzone tym 
samym sprzętem, zadania te zostaną wykonane w terminie późniejszym. Z kolei jeśli chodzi 
o renowację rowów - w ciągu roku to zadanie wykonuje się na kilku km rowów. Nadmienił, że 

w planach PZD jest zakup sprzętu, który pozwoliłby na szybszą realizację owych zadań. 

W kwestii ustawienia lustra, należy złożyć stosowny wniosek do Powiatowej Komisji 
Bezpieczeństwa, 

2/Andrzeja Krężałka Kierownik wyjaśnił, że na terenie Powiatu prowadzone są prace 
zw. z inwestycją realizowaną przez Urząd Marszałkowski dot. budowy szerokopasmowej sieci 
bezprzewodowej , zadanie powinno zostać wykonane w terminie do końca czerwca 2015 roku, 
wybudować należy 20 km sieci na terenie województwa podkarpackiego. Jeśli chodzi o odbiór 
inwestycji - wykonawca otrzyma dokument odbioru, aby to było możliwe musi doprowadzić 
teren do stanu pierwotnego. Powiat upomniał się o określenie terminu, w jakim będzie można 
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zgłaszać uwagi, dopóki me zostanie określony przedmiotowy termin, zadanie me zostanie 
odebrane. 
W kwestii likwidacji garbów - w tej chwili nie jest możliwe wypożyczenie sprzętu do wykonania 

prac, ze względu na to, że są prowadzone remonty na terenie Miasta Krosna. 

Następnie głos zabrał Dyrektor - Etatowy Członek Zarządu Powiatu, który poinformował, że od 
miesiąca kwietnia Wydział Komunikacji i Transportu w każdy poniedziałek przyjmuje interesantów 
do godziny 16.00, z kolei w piątki do 15.00. 
W celu usprawnienia obsługi interesantów w Wydziale Komunikacji i Transportu w rejestracji 
pojazdów zwiększono do 30 osób liczbę rejestrujących się w systemie internetowym. 

Punkt 16 porządku obrad - wnioski i oświadczenia - w punkcie tym głos zabrał Przewodniczący 
Rady Powiatu Krośnieńskiego , który zwrócił uwagę na nieobecność Radnych 
na posiedzeniach komisji Rady Powiatu, posiedzeniach Rad Społecznych, czy na uroczystościach, 
których organizatorem jest powiat krośnieński. 

Następnie jeszcze raz poinformował, że spotkanie Radnych z okazji 25 - lecie odrodzenia samorządu 
terytorialnego w Polsce odbędzie się 12 czerwca 2015 roku w Muzeum Przemysłu Naftowego 
i Gazowniczego w Bóbrce. 

Radny Piotr Bril zwrócił się z prośbą, aby nie zapominać o zdaniu dot. wybudowania boiska 
przy ZS w Jedliczu, jeśli nie teraz to może za 2 - 3 lata udałoby się je zrealizować. 

Radny również zaprosił wszystkich zgromadzonych na bieg uliczny i marsz z kijkami, który odbędzie 
się 13 czerwca 2015 roku w Jedliczu. 

Na zakończenie Przewodniczący Rady Powiatu zaprosił wszystkich zgromadzonych na Dzień 
Działacza Kultury, który odbędzie się w dniu 22 maja 2015 roku o godzinie 17.00 w Dukli. 

Następnie o godzinie 1330 Przewodniczący Rady zamknął obrady V Sesji Rady Powiatu 
Krośnieńskiego . 

Pro~cJ/9f.v5lła: 
Syl~łtin~r 

Edward ow 
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